\ 74
YOBAIN
TIEMPOS DE TRANSFORMACION
D.1.17 Publica la informacidon de aplicacién de recursos federales del Fondo de
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal (FORTAMUN)

Municipio de Yobain, Yucatan.
Administraciéon 2021-2024

Formato de informacién de aplicacién de recursos del FORTAMUN
Periodo: 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (Trimestre)
Destino de las aportaciones Monto Pagado
(Rubro especifico en que se aplica)

CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO TOTAL
SERVICIO PERSONALES SUELDO
POLICIAS Stz S - S - $ -
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIAL ELECTRICO $42,446.72 S- S $42,446.72
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS S- $ 131,909.66 $42,011.60 $173,921.26
PRENDAS DE SEGURIDAD Y
PROTECCION S - S - S - S -
SERVICIOS BASICOS, ENERGIA
ELECTRICA $1,338.03 S- $50,782.00 $52,120.03
SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES $39.44 $1.07 $59.16 $99.16
SERV. DE INSTALACION,
REPARACION Y MANTENIMIENTO | S 8,724.68 S- $20,187.48 $28,912.16

$297,499.33




Entidad
Yucatdn

Yucatdn

Yucatan

Yucatan

Yucatdn

Municipio
Yobain

Yobain

Yobain

Yobain

Yobain

Tipo de Registro
Programa presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

clo de Recur: Tipo de Recurso
2023 FEDERALES (APORTACIONES, !

2023 FEDERALES (APORTACIONES, !

2023 FEDERALES (APORTACIONES, :

2023 FEDERALES (APORTACIONES, :

2023 FEDERALES (APORTACIONES, !



Descripcion Ramo Clave Ramo :ripcidon Progilave Programndo Convenicndencia Ejeciimiento Finar

Aportaciones Federales 33 FORTAMUN 1005 Sin Especificat Sin Especificar0
Aportaciones Federales 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN Municipio de"
Aportaciones Federales 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN Municipio de"
Aportaciones Federales 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN Municipio de"

Aportaciones Federales 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN Municipio de"



0

Reintegro Tipo de Gastc Partida

Aprobado

Total del Programa Prest 1971144

1 - Gasto corri 311 - Energia eléctrica 935000

341 - Servicios

1 - Gasto corrifinancieros y bancarios
261 - Combustibles,

1 - Gasto corrilubricantes y aditivos
355 - Reparacion y
mantenimiento de

1 - Gasto corriequipo de transporte

500

935644

100000

Modificado udado (Ministcomprometids

1976644

940500

500

935644

100000

329440

146000

60

163180

20200

329440

146000

60

163180

20200



Devengado
329246.64

146000

59.16

163000

20187.48

Ejercido
329246.64

146000

59.16

163000

20187.48

Pagado
329246.64

146000

59.16

163000

20187.48

Contratos  Proyectos Pagado SHCP
N/A

Sin Contratos Sin Proyectos N/A

Sin Contratos Sin Proyectos N/A

Sin Contratos Sin Proyectos N/A

Sin Contratos Sin Proyectos N/A

Pagado EF
329440

N/A

N/A

N/A

N/A



ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

PAGO A LA CFE

GASTOS FINANCIEROS

PAGO DE COMBUSTIBLE

MANTENIMIENTO VEHICULAR



Ciclo Periodo Trimestre tidad Federat Municipio Ramo Unidad
2023 1 1 Yucatan Yobain 33 - Aportacic 416 - Direccid
2023 1 1 Yucatdn Yobain 33 - Aportacic 416 - Direccié



ama Presupu¢Programa Prerupo Funcion  Funcién Subfuncién ridad Instituciwve del Indica
1005 FORTAMUN 2 - Desarrollo 2 - Vivienday 7 - Desarrollo 6 - Fondo de # 181721
1005 FORTAMUN 2 - Desarrollo 2 - Vivienday 7 - Desarrollo 6 - Fondo de / 182549



\bre del Indiciicidon del Indictodo de Calcisel del Indicaciencia de Meciidad de Medi Tipo
indice en el Ej Del monto an (Gasto ejercid Actividad Trimestral Porcentaje  Gestidn
Porcentaje de Del monto an (Recursos trar Componente Trimestral Porcentaje  Gestidn



1si6n del Indi  Sentido sta programa Justificacién Detalle leta Modificac Justificacion
Eficacia Ascendente 16.66663 16.66663
Eficacia Ascendente 16.66663 16.66663



Detalle  zado en el Pe Justificacion Detalle Avance (%) Flujo
16.65682 99.94 Validado
16.66663 100 Validado



