

## D.1.17 Publica la información de aplicación de recursos federales del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN)

## Municipio de Yobain, Yucatán.

## Administración 2021-2024

Formato de información de aplicación de recursos del FORTAMUN Período: **01 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (Trimestre)** 

Destino de las aportaciones (Rubro específico en que se aplica) Monto Pagado

CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL
SERVICIO PERSONALES SUELDO				
POLICIAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
MATERIALES Y SUMINISTROS				
MATERIAL ELECTRICO	\$ 42,446.72	\$	\$	\$ 42,446.72
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y				
ADITIVOS	\$-	\$ 131,909.66	\$ 42,011.60	\$ 173,921.26
PRENDAS DE SEGURIDAD Y		7/5-4		
PROTECCION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
SERVICIOS BASICOS, ENERGIA	YUNTAMIEI	110 2021-2	2024	
ELECTRICA	\$ 1,338.03	\$-	\$ 50,782.00	\$ 52,120.03
SERVICIOS FINANCIEROS,				
BANCARIOS Y COMERCIALES	\$ 39.44	\$ 1.07	\$ 59.16	\$ 99.16
SERV. DE INSTALACION,				
REPARACION Y MANTENIMIENTO	\$ 8,724.68	\$-	\$ 20,187.48	\$ 28,912.16
				\$ 297,499.33

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	clo de Recurs	Tipo de Recurso
Yucatán	Yobaín	Programa presupuestario	2023	FEDERALES (APORTACIONES, :
Yucatán	Yobaín	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, :
Yucatán	Yobaín	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES,
Yucatán	Yobaín	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, :
Yucatán	Yobaín	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, :

Descripción Ramo	Clave Ramo	ripción Prog	lave Program	ndo Convenio	ndencia Ejec imiento Finar
Aportaciones Federales	33	FORTAMUN	1005	Sin Especificar	Sin Especificar 0
Aportaciones Federales	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de '
Aportaciones Federales	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de '
Aportaciones Federales	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de '
Aportaciones Federales	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de '

Reintegro	Γipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	udado (Minist	comprometide
0		Total del Programa Presi	1971144	1976644	329440	329440
	1 - Gasto corri	311 - Energía eléctrica	935000	940500	146000	146000
		341 - Servicios				
		financieros y bancarios 261 - Combustibles,	500	500	60	60
		lubricantes y aditivos 355 - Reparación y mantenimiento de	935644	935644	163180	163180
	1 - Gasto corri	equipo de transporte	100000	100000	20200	20200

Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF
329246.64	329246.64	329246.64			N/A	329440
146000	146000	146000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
59.16	59.16	59.16	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
163000	163000	163000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
20187.48	20187.48	20187.48	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A

ESTATUS	Observaciones (Captura)
Validado	PAGO A LA CFE
Validado	GASTOS FINANCIEROS
Validado	PAGO DE COMBUSTIBLE

Validado MANTENIMIENTO VEHICULAR

Ciclo	Periodo	Trimestre	tidad Federat	Municipio	Ramo	Unidad
2023	1	1	Yucatán	Yobaín	33 - Aportacio	416 - Direcció
2023	1	1	Yucatán	Yobaín	33 - Aportacio	416 - Direcció

<ul> <li>FORTAMUN 2 - Desarrollo 2 - Vivienda y 7 - Desarrollo 6 - Fondo de /</li> <li>FORTAMUN 2 - Desarrollo 2 - Vivienda y 7 - Desarrollo 6 - Fondo de /</li> <li>181721</li> <li>1005</li> </ul>	ama Presupue	Programa Pre	rupo Funcion	Función	Subfunción	ridad Instituc	ve del Indica
IOO5 FORTAMUN 2 - Desarrollo 2 - Vivienda y 7 - Desarrollo 6 - Fondo de / 182549	1005	FORTAMUN	2 - Desarrollo	2 - Vivienda y	7 - Desarrollo	6 - Fondo de A	181721
	1005	FORTAMUN	2 - Desarrollo	2 - Vivienda y	7 - Desarrollo	6 - Fondo de A	182549

nbre del Indic ición del Indictodo de Cálc /el del Ind	dicaciencia de Meciidad (	de Medi Tipo
Índice en el Ej Del monto an (Gasto ejercid Actividad	Trimestral Porce	ntaje Gestión
Porcentaje de Del monto an (Recursos trar Compone	nte Trimestral Porce	ntaje Gestión

nsión del Indi	Sentido	eta programa	Justificación	Detalle	eta Modificac	Justificación
Eficacia	Ascendente	16.66663			16.66663	
Eficacia	Ascendente	16.66663			16.66663	

Detalle	zado en el Pe Justificación	Detalle	Avance (%)	Flujo
	16.65682		99.94	Validado
	16.66663		100	Validado